
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Ηγουμενίτσα,   09.08.2022
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα ΠΡΟΣ: Κασσιανή Λάζαρη
Ταχ. Κώδ.:   461 00              Αρχαιολόγο ΕΦΑ Θεσπρωτίας
Πληρ/ρίες:   Κασ. Λάζαρη                  
Τηλέφωνα:  26650.29177 / 8
FAX:           26650.25133
Ε-mail:        efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός επιβλέπουσας των εργασιών επισκευής και βελτίωσης του μονοπατιού 
πρόσβασης προς τον αρχαιολογικό χώρο Δυμοκάστρου Θεσπρωτίας που υλοποιούνται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας με 
χρηματοδότηση από τον Τακτικό Προϋπολογισμό»

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.209) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού»,)
3. Το Π.Δ. 263/87 (ΦΕΚ 127/Α΄/09.03.1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ.Τ.» 
4. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/225475/20.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 

Οικονομικής Διαχείρισης του ΥΠ.ΠΟ.Α. «Μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα»
5. Τη με αρ. ΥΠΠΟΑ/314633/01.07.2022 (Α.Δ.Α.: 93744653Π4-Ε1Κ) Απόφαση Δέσμευσης 

Πίστωσης 
6. Τη με αρ. πρωτ. 314998/21.07.2022 (ΑΔΑ: 6Φ5Θ4653Π4-7Θ6) Υπουργική Απόφαση για την 

εκτέλεση των εργασιών απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Θεσπρωτίας
Αποφασίζουμε

1. Ορίζουμε ως επιβλέπουσα των εργασιών επισκευής και βελτίωσης του μονοπατιού πρόσβασης 
προς τον αρχαιολογικό χώρο Δυμοκάστρου Θεσπρωτίας, που υλοποιούνται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας με χρηματοδότηση από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του ΥΠΠΟΑ την Κασσιανή Λάζαρη, αρχαιολόγο της ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας, στην 
οποία ανατίθεται και η καθημερινή τήρηση του ημερολογίου των εργασιών

2. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την υπογραφή της.
3. Η ανωτέρω επιβλέπουσα στο πλαίσιο των καθηκόντων επίβλεψης και οργάνωσης των εργασιών 

του έργου, θα πρέπει επίσης να συντάσσει και να υποβάλλει τρίμηνες απολογιστικές εκθέσεις 
και τελική έκθεση απολογισμού.

                                                                          Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

                                          Ιωάννης Χουλιαράς
                                                                         Αρχαιολόγος 


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :387398

Ημ/νία Πρ. :09-08-2022
	AkrivesAntigrafo: 


